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Sprawozdanie z posiedzenia 
XI sesji VIII kadencji  

Rady Miejskiej w Urzędowie
Pomimo przerwy wakacyjnej, radni spotkali się 20 sierp-

nia 2019 r. na obradach XI sesji Rady Miejskiej w Urzędo-
wie, zwołanej na wniosek burmistrza Urzędowa w trybie 
art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.). Spotkanie 
miało na celu podjęcie uchwał:

1. Uchwała Nr XI/64/19 w sprawie wyrażenia zgody 
na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy 
gminą Urzędów i gminą Chodel w przedmiocie wspólnej 
realizacji inwestycji dotyczącej przebudowy drogi gminnej 
Nr 108308L w miejscowości Wierzbica-Kolonia na terenie 
gminy Urzędów.

2. Uchwała Nr XI/65/19 w sprawie zmiany wieloletniej 
prognozy finansowej.

3. Uchwała Nr XI/66/19 w sprawie zmian budżetu gminy 
na rok 2019.

W programie wrześniowej sesji przewidziane są nastę-
pujące tematy:

Informacja z wykonania budżetu gminy za I półrocze 
2019 r.

Magdalena Szumna

Dożynki Powiatowo-Gminne Urzędów 2019

Konkurs na najpiękniejszy wieniec dożynkowy
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Dożynki Powiatowo-Gminne w Urzędowie
Kolorowy korowód dożynkowy, polowa msza święta 

w intencji rolników, mnóstwo stoisk promocyjnych, 
nagrody dla wyróżniających się gospodarzy, konkursy 
stoisk i wieńców dożynkowych oraz występy artystyczne 
na scenie zakończone koncertem Patrycji Markowskiej. Tak 
25 sierpnia w Urzędowie świętowaliśmy tegoroczne 
Dożynki Powiatowo-Gminne, których organizato-
rami byli: starosta kraśnicki Andrzej Rolla, przewod-
niczący Rady Powiatu w Kraśniku dr hab. Jarosław 
Czerw oraz burmistrz Urzędowa Paweł Dąbrowski. 
Patronat honorowy nad wydarzeniem objęli: minister 
rolnictwa i rozwoju wsi Jan Krzysztof Ardanowski 
oraz marszałek województwa lubelskiego Jarosław 
Stawiarski.

Święto plonów rozpoczął wspomniany już koro-
wód dożynkowy. Jego uczestnicy przemaszerowali 
z Rynku na stadion „Orła” Urzędów. Tam odbyła 
się polowa msza święta w intencji rolników oraz 
poświęcenie dożynkowych wieńców.

„Symbolem rodzinnego domu jest stół, a na nim 
chleb – owoc ziemi, dar nieba i pracy rąk ludzkich” 
– mówił podczas homilii ks. Piotr Latoch, wika-

riusz urzędowskiej parafii. – „Szacunek dla chleba 
to również szacunek do ciężkiej codziennej pracy, 
dla naszego dziedzictwa kulturowego” – zaznaczał.

Starostami dożynek w tym roku byli: Agnieszka 
Makuch ze Studzianek-Kolonii i Krzysztof Dziurda 
ze Skorczyc. Towarzyszyli im mali starostowie: 
Agata Grzebulska i Franciszek Botner, uczniowie 
urzędowskiego Zespołu Szkół Ogólnokształcących. 
To z ich rąk dożynkowy chleb powędrował do staro-
sty kraśnickiego Andrzeja Rolli, przewodniczącego 
Rady Powiatu Kraśnickiego dr. hab. Jarosława 
Czerwa i burmistrza Urzędowa Pawła Dąbrow-
skiego. Włodarze podzielili ten chleb, a następnie 
częstowali nim uczestników dożynek.

Po tej ceremonii rozpoczęły się oficjalne prze-
mówienia. W pierwszej kolejności głos zabrali 
gospodarze dożynek.

„Dziś świętujemy dożynki, święto chleba powszedniego 
i tych, którzy go współtworzą, Boga i ludzi, rolników. To 
wielkie święto wpisane w naszą narodową tożsamość, 
święto, które przypomina, że Polska od wieków jest 
krajem rolniczym. Dożynkowy wieniec i bochen chleba 

Dożynki rozpoczęły się korowodem

Dożynkowy obrzęd przekazania chleba

Rolników wyróżniono w kilku kategoriach

mówią o wielkim sensie ludzkiej pracy. Wyrażają 
naszą wdzięczność wobec Boga, który błogosławi 
ludzkiemu wysiłkowi” – mówił starosta kraśnicki 
Andrzej Rolla.

„Ten piękny staropolski obyczaj pokazuje, drodzy 
rolnicy, nasze umiłowanie do ziemi, polskiej ziemi, 
na której pracujecie” – zaznaczał burmistrz Urzę-
dowa Paweł Dąbrowski. – „Wyrażam wdzięczność 
za to, że podtrzymujecie tradycje i obyczaje naszych 
przodków. Jestem pełen podziwu i szacunku dla 
waszego codziennego trudu, pracy, której efektem 
jest chleb” – kontynuował burmistrz Dąbrowski.

Życzenia i podziękowania dla rolników prze-
kazali również przewodniczący Rady Powiatu 
Kraśnickiego dr. hab. Jarosław Czerw, Kazimierz 
Choma – dyrektor lubelskiego oddziału Krajowego 
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Ośrodka Wsparcia Rolnictwa, a także radni wojewódzcy 
Anna Baluch i Marek Kos.

Następnie wręczono nagrody i odznaczenia. Trafiły one 
do wyróżniających się rolników. Z terenu naszej gminy 
otrzymali je:

• w kategorii „Zasłużony dla rolnictwa” Odznaka Hono-
rowa Ministra Rolnictwa: Jan Surdacki (Rankowskie), Jan 
Milczach (Mikuszewskie), Artur Lemiecha (Popkowice);

• medalem starosty nagrodzeni zostali: Dariusz Woło-
szyn (Leszczyna), Jerzy Chudzicki (Rankowskie), Mariusz 
Żyszkiewicz (Rankowskie);

• za szczególne osiągnięcia w produkcji rolnej nagro-
dzony został Krzysztof Cieślicki (Góry).

W naszym lokalnym konkursie wieńców dożynkowych 
Gminna Komisja Konkursowa postanowiła przyznać 
nagrody wszystkim zgłoszonym wieńcom. Nagrody wrę-
czyli Paweł Dąbrowski, burmistrz Urzędowa, oraz Grzegorz 
Chudzicki, wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Urzę-
dowie. Do konkursu powiatowego delegowano natomiast 
wieńce przygotowane przez Popkowice-Majdanek (wieniec 
tradycyjny) i Zadworze (wieniec nowoczesny).

Rozstrzygnięto też powiatowe konkursy na najładniejsze 
stoisko promocyjne oraz wieniec dożynkowy. W konkursie 
na nowoczesny wieniec dożynkowy trzecie miejsce zajął 
wieniec z terenu naszej gminy – z Zadworza. Wyróżnienie 
otrzymało natomiast stoisko promocyjne sołectwa Miku-
szewskie i KGW Popkowice-Majdanek.

Występy artystyczne rozpoczęły część nieoficjalną. Na 
scenie zaprezentowały się: „Kapela Janka” i „Mikado Band” 
z Urzędowa, „Świteź” z Trzydnika Dużego, Męski Zespół 
Śpiewaczy „Majdaniacy” z Majdanu Obleszcze, zespół arty-
styczny z węgierskiego Piszpokladany oraz Zespół Pieśni 
i Tańca „Jawor” z Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie.

Przed gwiazdą wieczoru zaprezentowała się pochodząca 
z Dzierzkowic-Woli, a obecnie mieszkająca w Kraśniku, 
„Chilli” – Aleksandra Lipińska wraz z zespołem. Potem 
sceną zawładnęła energetyczna Patrycja Markowska. 
Dożynki zakończyły się dyskoteką pod gwiazdami.

Dziękujemy wszystkim sponsorom tegorocznych 
Dożynek Powiatowo-Gminnych za wsparcie finansowe 
i rzeczowe.

JC

Trzy inwestycje drogowe naszego samorządu zostały 
ujęte na liście zadań zatwierdzonych przez Prezesa Rady 
Ministrów Mateusza Morawieckiego do dofinansowania 
ze środków Funduszu Dróg Samorządowych w 2019 r. 
Mowa tu o:

1) przebudowie drogi gminnej 
w miejscowości Wierzbica-Kolonia  
(nr 108308L) – wykonanie nawierzchni 
asfaltowej na odcinku 840 mb;

2) remoncie drogi gminnej w miej-
scowości Rankowskie (nr 107060L) 
– nowa nakładka na odcinku 360 mb;

3) przebudowie ulicy Kościuszki 
w Urzędowie (droga gminna nr 
118057L) – odnowienie jezdni i chod-
ników z kostki brukowej od drogi woje-
wódzkiej nr 833 do ulicy Podwalnej.

Przyznany poziom dofinansowania 
dla wszystkim zadań to 70% wartości 
inwestycji. Łączny koszt wymienio-
nych zadań to kwota ponad 1,5 mln 
zł, z czego nieco ponad 1 mln złotych pochodzić będzie 
z Funduszu Dróg Samorządowych.

W dniu 11 września Paweł Dąbrowski, burmistrz Urzę-
dowa, uczestniczył w spotkaniu, podczas którego wojewoda 
lubelski Przemysław Czarnek wręczył samorządowcom 

Mamy dofinansowanie z Funduszu Dróg Samorządowych
z terenu naszego powiatu symboliczne czeki na inwestycje 
związane z lokalnymi drogami. Warto zaznaczyć, że ogólnie 
na teren powiatu kraśnickiego z FDS przekazanych zostanie 
łącznie 18,5 mln zł.

Realizacja dwóch pierwszych zadań na terenie naszej 
gminy nastąpi jeszcze w tym roku, natomiast zakończenie 
przebudowy ulicy Kościuszki – trzeciego z wymienionych 
zadań – przewidziano na jesień przyszłego roku.

JC

Wojewoda lubelski przekazał samorządowcom z naszego powiatu symboliczne czeki

Delegacje wieńcowe otrzymały nagrody
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N A S I  R A D N I

Imię i Nazwisko: Zbigniew Markiewicz
Zamieszkały: Skorczyce
Wiek: 55 lat
Stan cywilny: żonaty, dwie dorosłe córki
Kadencja w RM: czwarta
Reprezentowany okręg wyborczy: Nr 12 (Skorczyce)
Wykształcenie: zawodowe rolnicze

Wykonywany zawód: prowadzenie własnego gospo-
darstwa rolnego

Cel działalności radnego: Jako radny chcę przede 
wszystkim działać w tym kierunku, by poprawiały się 
warunki życia naszych mieszkańców. Bardzo ważnym 
zadaniem są dla mnie drogi i poprawa ich przejezdno-
ści. W tym czasie, od kiedy jestem radnym, w moim 
okręgu wyborczym przeprowadzonych zostało wiele 
inwestycji. Wyremontowana została remiza strażacka, 
porobione zostały duże odcinki dróg, zarówno asfalto-
wych, z płyt yombo, ale i z kamienia – drogi polne. Sam 
jestem rolnikiem, więc zależy mi, aby do pól był dobry 
dojazd. Duże inwestycje zostały zrobione także przy 
szkole w Skorczycach, przy dobrej współpracy z panią 
dyrektor M. Piątek. To wszystko udało się zrealizować 
dzięki dobrej współpracy z naszą panią sołtys, ale przede 
wszystkim z samorządem i burmistrzem. Dlatego liczę 
na dalszą dobrą współpracę z radnymi i burmistrzem. 
Wśród potrzeb mamy jeszcze bowiem oświetlenie oraz 
przede wszystkim chodniki, które podwyższą bezpie-
czeństwo, szczególnie dzieci idących do szkoły, zarówno 
w kierunku Urzędowa, jak i Popkowic. Serdecznie dzię-
kuję mieszkańcom za zaufanie, jakim mnie obdarzyli 
przez ten czas, od kiedy jestem radnym.

Główne motto radnego: Działać przede wszystkim 
dla dobra mieszkańców.

Kontakt: przez biuro Rady Miejskiej, tel. 81 82 25 083

Święto Wojska Polskiego
15 sierpnia w Urzędowe odbyły się obchody 

Święta Wojska Polskiego, na pamiątkę zwy-
cięskiej bitwy warszawskiej w 1920 r., sto-
czonej w czasie wojny polsko-bolszewickiej.

W programie uroczystości, których orga-
nizatorem był burmistrz Urzędowa i Ośrodek 
Kultury w Urzędowie, znalazła się uroczysta 
msza św. w kościele parafialnym w Urzę-
dowie, po której na przykościelnym placu 
w obecności pocztów sztandarowych miał 
miejsce uroczysty apel z odegraniem hymnu 
państwowego i wciągnięciem flagi narodowej 
na maszt.

Następnie pod pomnikiem Marszałka 
Józefa Piłsudskiego złożone zostały wiązanki 
kwiatów. Jedna z delegacji z kwiatami udała 
się także na urzędowski rynek pod pomnik 
Anioła Wolności.

Zakończeniem świętowania był koncert 
pieśni patriotycznych przy udziale Orkiestry OSP Urzędów. 
Zgromadzonej publiczności pieśni patriotyczne, w tym rów-

Kwiaty pod pomnikiem J. Piłsudskiego złożyła m.in. delegacja naszego samorządu

nież związane z Urzędowem, w swoim wykonaniu zapre-
zentowali: Zygmunt Krasiński oraz Stanisław Gajewski.

J. Cieślicka



 Gazeta Urzêdowska nr 190 5wrzesień 2019

W związku ze sprzecznymi informacjami, jakie są mi 
przekazywane podczas spotkań z mieszkańcami odnośnie 
zmiany na stanowisku dyrektora ZSO w Urzędowie, wyja-
śniam.

W roku 2019 upłynęła kadencja dyrektora Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących im. Władysława Jagiełły w Urzędowie. 
Na podstawie obowiązujących przepisów prawa ogłoszony 
został konkurs na to stanowisko. We wskazanym w ogłosze-
niu terminie składania dokumentów wpłynęły 4 oferty kan-
dydatów zainteresowanych pełnieniem funkcji dyrektora 
tej szkoły. Pan Zbigniew Gawdzik nie przedstawił własnej 
oferty we wskazanym wyżej terminie, czego skutkiem było 
nieuczestniczenie dotychczasowego dyrektora w procedu-
rze konkursowej. W związku z tym pan Zbigniew Gawdzik 
sam wykluczył się z możliwości dalszego piastowania 
stanowiska dyrektorskiego urzędowskiej szkoły.

Powołana przeze mnie komisja konkursowa, w której 
zasiadali przedstawiciele organu prowadzącego, organu 
sprawującego nadzór pedagogiczny, przedstawiciele 
nauczycieli i rodziców z danej placówki, jak również 
przedstawiciele związków zawodowych, w dniu 17 maja 
2019 r. przeprowadziła rozmowy z czterema zgłoszonymi 
kandydatami, po czym dokonała merytorycznej oceny 
poszczególnych kandydatów i w drodze tajnego głosowania 
dokonała wyboru kandydata. Dyrektorem Zespołu Szkół 

Informacja dotycząca zmiany na stanowisku  
dyrektora ZSO w Urzędowie

Ogólnokształcących im. W. Jagiełły w Urzędowie wyłonio-
nym podczas konkursu spośród czterech kandydatur został 
pan Krzysztof Kozłowski.

Wracając jednak do pana Zbigniewa Gawdzika, to nadal 
mógł on pracować w szkole jako nauczyciel. Jednak w maju 
tego roku, tworząc arkusz organizacyjny szkoły na rok 
szkolny 2019/2020, nie zaplanował godzin dydaktycznych 
dla siebie, jako nauczyciela.

Decyzja ta mogła wynikać z faktu, że pan Zbigniew Gaw-
dzik nabył prawo do przejścia na emeryturę i zdecydował 
się z tego prawa skorzystać. Była to dobrowolna decyzja 
potwierdzona pismem złożonym do Urzędu Miejskiego 
w Urzędowie w dniu 31 maja 2019 r. przez pana dyrektora 
Zbigniewa Gawdzika o rozwiązanie z nim stosunku pracy.

W wyniku takiego obrotu sprawy pan Zbigniew Gaw-
dzik przeszedł na dyrektorską emeryturę wraz z wypłaconą 
odprawą, będącą ekwiwalentem w wysokości 9-miesięcz-
nego wynagrodzenia.

Podczas zakończenia roku szkolnego 19 czerwca tego 
roku osobiście pożegnałem pana dyrektora Zbigniewa 
Gawdzika w uroczysty sposób, wyrażając swoje słowa 
uznania i podziękowania za wieloletni trud i serce włożone 
w rozwój szkoły.

Burmistrz Urzędowa
Paweł Dąbrowski

Władze Urzędowa w połowie sierpnia podpisały umowę 
z wykonawcą zadania, jakie będzie realizowane w Bobach. 
Chodzi o „Zagospodarowanie przestrzeni publicznej przy 
świetlicy wiejskiej i remizie OSP Boby”. W ramach tej 
inwestycji kraśnicka firma BUDOMAT sp. z o.o. 
wykona utwardzenie dojazdu i parking przy budynku 
świetlicy wiejskiej w Bobach. Powstanie tam rów-
nież wiata, która będzie służyć mieszkańcom jako 
miejsce spotkań i integracji. Ponadto będzie wybu-
dowany grill ogrodowy, ogrodzenie, oświetlenie, 
studzienka wodociągowa. Zadanie sfinansowane 
zostanie ze środków gminnych.

Z wnioskami o kontynuację rozpoczętego przed 
laty zadania występowali mieszkańcy. Przypomi-
namy, że w 2015 r. w ramach funduszy sołeckich 
sfinansowany został projekt oraz pozwolenie na 
budowę. Wykonana została także część zadania, 
tj. utwardzono fragment placu przed budynkiem 
świetlicy wiejskiej. 

Teraz prace będą kontynuowane. W zakresie robót, 
podpisanej 12 sierpnia przez burmistrza Urzędowa Pawła 
Dąbrowskiego, umowy odnoszącej się do tej inwestycji zna-
lazły się m.in. budowa wiaty rekreacyjnej z utwardzonym 
dojściem oraz placem rekreacyjnym, wykonanie utwar-

Modernizacja terenu przy remizie OSP w Bobach
dzenia kostką brukową miejsc postojowych na istniejącej 
nawierzchni tłuczniowej oraz drogi dojazdowej wewnętrz-
nej na istniejącej podbudowie tłuczniowej, wykonanie 
oświetlenia placu rekreacyjnego, roboty ziemne, wykonanie 

nowego ogrodzenia czy dodatkowe elementy wyposażenia, 
takie jak ławki, kosze na śmieci. 

Koszt tego zadania to kwota 300 tys. zł. Termin zakoń-
czenia inwestycji to koniec października tego roku.

JC

Wizualizacja wiaty
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„Słabsze ogniwa wzmocnić, to co dobre kontynuować” 
– mówi Krzysztof Kozłowski, dyrektor Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących im. Władysława Jagiełły w Urzędowie
Proszę na początku przedstawić się i opowiedzieć coś 

o sobie.
Nazywam się Krzysztof Kozłowski. W zawodzie nauczy-

ciela pracuję 25 lat. Przez pierwsze dwa lata pracowałem 
w Szkole Podstawowej nr 2 w Kraśniku, później przez pięć 
lat w liceum „na górce”, następnie w Gimnazjum im. Jana 
Pawła II w Stróży, Szkole Podstawowej im. ks. S. Zieliń-
skiego w Stróży oraz w Szkole Podstawowej w Kowalinie. 
Jestem absolwentem geografii na UMCS w Lublinie oraz 
teologii na KUL. Ponadto ukończyłem studia podyplomowe 
z historii i wiedzy o społeczeństwie oraz w zakresie 
zarządzania w administracji i samorządzie teryto-
rialnym. Przez dwadzieścia lat pełniłem funkcję 
radnego w gminie Kraśnik. Jeśli chodzi o zain-
teresowania, to ukierunkowane są one na krajo-
znawstwo, turystykę rowerową oraz tenis stołowy. 
Dodam jeszcze, że mieszkam kilka kilometrów od 
szkoły, czyli w Suchyni. Jestem żonaty, mam trzech 
dorosłych synów.

Minęło już trochę czasu od pierwszego 
dzwonka, czy zapoznał się Pan już ze społecz-
nością szkolną i swoimi obowiązkami?

Dwa tygodnie to jeszcze za krótki okres, aby 
stwierdzić, że zapoznałem się w całości ze społecz-
nością szkolną i wszystkimi obowiązkami. Myślę, 
że pierwszy semestr bieżącego roku szkolnego 
upłynie na wzajemnym poznawaniu się. Jednak 
już teraz chciałbym podziękować wszystkim za 
ciepłe przyjęcie i wsparcie, jakiego zarówno mnie, 
jak i nowej pani wicedyrektor Ewelinie Mielniczek 
udzielili i udzielają ustępujący dyrektorzy – pan 
Zbigniew Gawdzik i pani Małgorzata Marzycka – 
oraz pracownicy szkoły.

Jaki ma Pan „plan na szkołę”, czy też po 
prostu jakie zmiany czekają urzędowską szkołę?

Jeśli chodzi o „plan na szkołę”, to jest on prosty: 
kontynuować to co dobre, a jeśli coś funkcjonowało słabiej, 
to starać się to poprawić. Chciałbym, aby uczniowie osią-
gali jak najlepsze wyniki na egzaminach zewnętrznych, jak 
również na arenie sportowej i artystycznej. Wiem, że jest to 
możliwe. Aby jednak tak się stało, nie wystarczy odpowied-
nia baza edukacyjna i zaangażowanie nauczycieli. Musi 
być też zaangażowanie uczniów połączone ze wsparciem 
rodziców. Nie bez znaczenia jest również wsparcie ze strony 
organu prowadzącego. Już dzisiaj cieszy mnie fakt, że na 
informację o reaktywacji harcerstwa szybko zareagowali 
sami uczniowie, przychodząc do mnie z konkretną ofertą. 
Jeśli chodzi o budynek szkoły, to wiele sal lekcyjnych 
i część korytarzy wymaga gruntownego remontu. Czy 
będzie to możliwe w najbliższych latach, tego nie wiem. 
Mam jednak nadzieję, że tak się stanie. Być może pierw-
szym krokiem w tym kierunku będzie termomodernizacja 
budynku, o którą zabiega organ prowadzący.

Co dalej z urzędowskim liceum?
Jeśli chodzi o bieżący rok, nie będę ukrywał, że jeszcze 

jako osobę z zewnątrz zastanawiał mnie fakt, dlaczego tylko 
pięciu uczniów w pierwszym etapie rekrutacji zadeklaro-
wało chęć kontynuacji nauki w liceum czteroletnim i tylko 
jeden uczeń w liceum po gimnazjum. Jednak zarówno ja 
osobiście, jak i wszyscy nauczyciele dołożymy wszelkich 
starań, aby nabór do liceum w przyszłym roku szkolnym 
przyniósł pozytywny skutek. Jesteśmy jednak świadomi 
tego, że stosunkowo mała liczba uczniów w klasach ósmych 

nie ułatwi tego zadania. Miejmy nadzieję, że oferta szkoły 
będzie atrakcyjna dla absolwentów klas ósmych nie tylko 
z terenu gminy Urzędów.

Z pewnością słyszał Pan o trudnościach w całym sys-
temie naszej samorządowej oświaty? Czy mógłby Pan 
się do tego odnieść?

Myślę, że jest to jeden z największych problemów, 
z jakimi zmagają się samorządy w wielu regionach naszego 
kraju. Jako samorządowiec w gminie Kraśnik mogę powie-
dzieć, że znam problem od „podszewki”. Tam też jest jedna 
szkoła licząca ok. 300 uczniów, dwie szkoły małe i przed-
szkole. Zapewne Rada Miejska w Urzędowie będzie musiała 
się zmierzyć w najbliższym czasie z tym problemem.

Życząc spokojnej i efektywnej pracy, dziękuję za 
rozmowę.

Rozmawiała: Justyna Cieślicka

Dyrektor Krzysztof Kozłowski
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Nietypowa lekcja historii
Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Moniakach 

w sposób niecodzienny zainaugurowała nowy rok szkolny. 
W uroczystym rozpoczęciu wzięli udział wyjątkowi goście – 
prababcie uczniów szkoły – reprezentantki pokolenia, które 
doświadczyło II wojny światowej. To wszystko ma związek 
z inicjatywą Kuratorium Oświaty „Przerwany marsz…”, 
do której również dołączyła placówka w Moniakach. Ta 
wyjątkowa akcja polegała na symbolicznym dokończeniu 
przerwanego przez wybuch II wojny światowej marszu do 

Nowy rok szkolny rozpoczęty
W tym roku o jeden dzień później niż zazwyczaj, 

2 września rozpoczął się nowy rok szkolny. W uro-
czystościach inaugurujących kolejny rok nauki 
w dwóch samorządowych placówkach oświatowych: 
w Zespole Szkół Ogólnokształcących im. Władysła- 
wa Jagiełły w Urzędowie oraz w Szkole Podstawowej  
im. Jana Pawła II w Moniakach uczestniczył bur-
mistrz Urzędowa Paweł Dąbrowski.

W urzędowskim ZSO uczniów, ich rodziców 
i nauczycieli przywitał nowy dyrektor szkoły Krzysz-
tof Kozłowski, który w dalszej części spotkania 
szerzej przedstawił się wszystkim obecnym na uro-
czystościach.

Po wakacjach uczniów powitali także: Ewelina 
Mielniczek – nowa wicedyrektor, Paweł Dąbrowski 
– burmistrz Urzędowa, obecny na uroczystości prof. 
Marian Surdacki – prezes Towarzystwa Ziemi Urzę-
dowskiej, a także przedstawiciele Rady Rodziców.

W Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Moniakach 
rozpoczęcie nowego roku szkolnego połączono z uro-
czystościami obchodów 80. rocznicy wybuchu II wojny 
światowej. Z tej okazji uczniowie zaprezentowali krótką 
część artystyczną, zakończoną wspomnieniami trzech pań: 
Haliny Ligęzy, Natalii Suchanowskiej i Reginy Adamczyk, 

Panie otrzymały Honorowe Legitymacje Szkolne oraz statuetki Jana 
Pawła II – patrona szkoły

szkoły ówczesnej młodzieży. Wspólnie z prababciami, które 
mieszkają w regionie i wywodzą się z pokolenia Dzieci 
Wojny – moniacka młodzież uczestniczyła w inauguracji 
roku szkolnego 2019/2020. W ten sposób w całej Polsce 
odbywały się międzypokoleniowe spotkania, które z pew-
nością są cennym doświadczeniem dla uczniów.

„Polskie Dzieci Wojny – to ich zaskoczyła brutalna 
wojenna rzeczywistość. Pięć lat okupacji zabrało wszystkim 
beztroskie dzieciństwo, przysparzając dni pełnych cierpień 
i smutku, niejednokrotnie odbierając im zdrowie. Dzisiaj 
będąc razem z nami – Młodym Pokoleniem – udowadniają, 
że ich poświęcenie, ich dramatyczny i trudny los nie poszedł 
na marne” – mówił dyrektor szkoły Waldemar Michalczyk 
w trakcie akademii.

W uroczystości wzięły udział polskie Dzieci Wojny, 
mieszkańcy tego regionu: pani Natalia Suchanowska, pani 
Halina Ligęza i pani Regina Adamczyk. Tego dnia szkoła 
w Moniakach gościła także burmistrza Urzędowa Pawła 
Dąbrowskiego. Na zakończenie uroczystości dyrektor 
szkoły wręczył gościom Legitymacje Honorowego Ucznia 
oraz statuetki z popiersiem patrona szkoły w Moniakach 
Jana Pawła II. Młodzież na tę okoliczność przygotowała 
krótką część artystyczną, w której mogliśmy wysłuchać 
przejmujących relacji przedstawicieli pokolenia wojny.

Po akademii honorowi goście przeszli do szkoły, aby 
opowiedzieć o historii i rzeczywistości II wojny światowej.

Mariola Reca

Rozpoczęcie roku szkolnego przez uczniów ZSO Urzędów

które jako małe dziewczynki osobiście doświadczyły okrop- 
ności wojny.

Kończąc, wszystkim nauczycielom i uczniom jeszcze raz 
przekazujemy życzenia pomyślnego nowego roku szkol-
nego. Niech będzie to czas bez trosk i problemów, przepeł-
niony sukcesami zarówno zawodowymi, jak i osobistymi.

JC
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Zorganizowany w Urzędowie w poło-
wie sierpnia I Piknik Integracyjny, 
z końmi w roli głównej, przyciągnął 
wielu uczestników chętnych do rywali-
zacji w przeprowadzonych konkursach, 
a także liczną publiczność. Podczas 
wydarzenia rozegrany został konkurs 
powożenia zaprzęgami o „Kantar Bur-
mistrza Urzędowa”. W programie znala-
zły się także skoki przez przeszkody oraz 
pokaz w wykonaniu Pawła Jachymka 
i jego konia o imieniu Wicher.

Tego typu wydarzenie w naszym 
Urzędowie odbyło się po raz pierwszy. 
Jego organizatorami było Stowarzysze-
nie Miłośników Koni „Podkowa” we 
współpracy ze Starostwem Powiatowym 
w Kraśniku i Burmistrzem Urzędowa. 

Finansowe wsparcie zapewnili także: 
Urząd Marszałkowski w Lublinie, 
Lubelski Związek Hodowców Koni, 
Firma Nutrena, Kazimierz Babski, 
Zajączków 13, Opole Lubelskie.

Jak już zostało wspomniane, Piknik 
spotkał się z dużym zainteresowaniem 
zarówno ze strony samych uczestników, 
jak i publiczności. W oficjalnym otwar-
ciu imprezy uczestniczyli: burmistrz 
Urzędowa Paweł Dąbrowski, zastępca 
burmistrza Urzędowa Andrzej Misztal, 
starosta kraśnicki Andrzej Rolla, prezes 
Stowarzyszenia Miłośników Koni 
„Podkowa” w Urzędowie Anna Rolla 
oraz Kazimierz Choma – dyrektor lubel-
skiego oddziału Krajowego Ośrodka 
Wsparcia Rolnictwa, reprezentujący 
marszałka województwa lubelskiego 
Jarosława Stawiarskiego.

Piknik Integracyjny „Koń wśród nas”

„Koń od zawsze jest związany z czło-
wiekiem. Wykorzystywany jako siła 
pociągowa, ale również jako środek 
transportu. Potrzebny człowiekowi 
w czasie pokoju, jak i wojny. Konie 
ginęły na polach bitew. Na ich grzbie-
tach Polacy zwyciężali, ale i przegry-
wali bitwy. Wojsko i konie. Myślę, 
że to wspaniałe połączenie, by w ten 
sposób świętować w Urzędowie Święto 
Wojska Polskiego” – podkreśla Paweł 
Dąbrowski, burmistrz Urzędowa. – „Po 
ilości osób zainteresowanych piknikiem, 
jak i po opiniach, jakie do nas trafiły, 
jesteśmy przekonani, że ten sposób 
świętowania okazał się bardzo dobrym 
pomysłem. Dlatego będziemy chcieli 
w przyszłych latach go kontynuować” 
– dodaje burmistrz Dąbrowski.

Podczas Pikniku rozegrano konkurs powożenia zaprzęgami

W konkurencji skoków przez przeszkody zaprezentowało się 20 jeźdźców

„Kantar Burmistrza Urzędowa” trafił do Artura Brzozowskiego
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Konkursowa rywalizacja, w której główną konkurencją 
był konkurs powożenia zaprzęgami, przebiegała pod okiem 
sędziego Krzysztofa Pietrzaka. Zaprezentowało się w niej 
kilkanaście zaprzęgów, w tym kilka urzędowskich.

„Kantar Burmistrza Urzędowa”, czyli główna nagroda 
w konkursie powożenia zaprzęgami, trafił do Artura Brzo-
zowskiego. Drugie miejsce zajął członek urzędowskiego 
Stowarzyszenia Miłośników Koni „Podkowa” Dariusz 
Chruścielewski, a miejsce trzecie – Zbigniew Michalczyk.

W pokazie skoków przez przeszkody swoje umiejętności 
prezentowali młodzi i dorośli zawodnicy reprezentujący 
stajnie z naszego powiatu. W tej konkurencji wystąpiło 
20 jeźdźców. Każdy z nich otrzymał dyplom potwierdza-
jący uczestnictwo w Pikniku. Ich umiejętności, jak i sam 
fakt odwagi obycia z końmi wśród młodych jeźdźców po 
zakończeniu rozgrywek chwalił sam sędziujący Krzysztof 
Pietrzak.

W przerwie pomiędzy konkurencjami miał miejsce 
niezwykły pokaz konny w wykonaniu konia o imieniu 
Wicher i jego trenera Pawła Jachymka. Wzbudził on 
podziw wśród publiczności. Występ pokazał wszystkim, 
jak wielkie może być zaufanie konia do swojego trenera. 
Paweł Jachymek i Wicher zaprezentowali bowiem rozbicie 
ściany końską głową, przejazd wśród ognia, wspólne przy-
tulanie czy zamknięcie się w kartonowym pudełku. O ich 
profesjonalizmie świadczy fakt, że często razem uczestniczą 
w produkcjach filmowych. Niebawem można będzie ich 
zobaczyć w „Legionach”, gdzie Paweł Jachymek wraz ze 
swym koniem dublował Borysa Szyca.

Oprócz konkursów i atrakcji typowo związanych 
z końmi, tj. przejazdy bryczkami i kucykami, imprezie 
towarzyszyły także inne ciekawostki m.in. dmuchańce dla 
najmłodszych.

JC

W dniach 22–25 sierpnia br. w ośrodku agroturystycznym 
„Żurawi Krzyk” w gminie Radowo Małe w powiecie łobe-
skim, województwie zachodniopomorskim, miał miejsce  
23. Ogólnopolski Zlot Miłośników Astronomii – OZMA 2019.  
Do tej pory zloty OZMA odbywały się w centralnej oraz 
południowej części Polski – w tym czterokrotnie w Urzędo-
wie. Celem spotkania było przybliżenie tematyki obserwacji 
astronomicznych wizualnych, posługiwania się sprzętem 
obserwacyjnym, technik wykonywania 
fotografii astronomicznych, popula-
ryzacja wiedzy astronomicznej oraz 
integracja środowiska miłośników astro-
nomii. Tuż po oficjalnym otwarciu zlotu  
22 sierpnia w godzinach popołudnio-
wych miał miejsce pokaz multimedialny 
„Orzeł wylądował!”, z okazji 50. rocz-
nicy lądowania człowieka na Księżycu. 
Pokazowi oraz prelekcji przeprowa-
dzonej przez Józefa Barana z Ośrodka 
Kultury w Urzędowie towarzyszyła 
wystawa materiałów archiwalnych, 
medali oraz gadżetów związanych z pro-
gramem kosmicznym Apollo. W ciągu 
kolejnych dni zlotu można było sko-
rzystać z szeregu wykładów, prelekcji, 
prezentacji własnych uczestników. Nie 
zabrakło tradycyjnych konkursów astronomicznych: Super 
Obserwator oraz wiedzy astronomicznej. Towarzyszące 
zlotowi czyste niebo dostarczało uczestnikom wspaniałych 
wrażeń! Za dnia mogli podziwiać zjawiska zachodzące 
na Słońcu przy pomocy teleskopu coronado, natomiast 
w nocy obserwowali super ciemne niebo z widoczną Drogą 
Mleczną oraz obiekty głębokiego kosmosu.

O ciekawych zjawiskach na niebie opowiadał Miro-
sław Brzozowski z wydawnictwa PWN VEGA, redaktor 
naczelny „Vademecum Miłośnika Astronomii”. Arkadiusz 
Dul z Lubelskiego Oddziału Polskiego Towarzystwa 

OZMA XXIII 2019
Miłośników Astronomii przybliżył wpływ zjawisk astro-
nomicznych na przyrodę, w szczególności na ryby. Marek 
Nikodem – prezes Pałucko-Pomorskiego Stowarzyszenia 
Astronomiczno-Ekologicznego „Grupa Lokalna” w Niedź-
wiadach, w swoim pokazie multimedialnym przedstawił 
relację z wyprawy na obserwację całkowitego zaćmienia 
Słońca w Chile. Następnie pod ciemnym niebem, na dużym 
ekranie zaprezentował slajdowisko „Barwy Wszechświata”.

„Józiowa Zagroda” z Urzędowa zorganizowała poszu-
kiwania meteorytów Campo del Cielo. Na wyznaczonym 
„polu meteorytowym” zostało ukrytych kilka meteorytów, 
które chętni mogli odszukać przy pomocy wykrywacza 
metalu. Szczęśliwi znalazcy zostali ich właścicielami. 
Szczególne podziękowania należą się głównemu orga-
nizatorowi imprezy Cezaremu Kotwickiemu, który przy 
wsparciu fundacji „Pasja” i starostwa powiatu łobeskiego 
zapewnił przybyłym z całej Polski miłośnikom astronomii 
niezapomniane wrażenia podczas wspólnego spotkania!

Józef Baran

Uczestnicy tegorocznego zlotu
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Wspólne gry i zabawy, zajęcia plastyczne, spotkania 
z policjantami oraz codzienny aktywny wypoczynek na 
świeżym powietrzu, jako sposób na przekazanie dzieciom 
podstawowej wiedzy z zakresu uzależnień oraz promo-
cję zdrowego stylu życia. W ten 
sposób część wakacji spędziła 
grupa dzieci, które spotykały 
się w Szkole Filialnej w Ran-
kowskim. Tam pod tytułowym 
hasłem realizowane były zajęcia 
dla dzieci finansowane w ramach 
Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdzia-
łania Narkomanii.

„Władze naszego samorządu 
wraz z Ośrodkiem Pomocy Spo-
łecznej w Urzędowie zdecydo-
wały, żeby po raz kolejny zorgani-
zować letni wypoczynek dla dzieci 
w formie półkolonii. Ich miejscem 
była szkoła w Rankowskim, a nad 
ich przebiegiem czuwała wykwa-
lifikowana kadra pedagogiczna 
na czele z kierownikiem półkolonii panią E. Winkler” – 
informuje Anna Grzebulska, kierownik Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Urzędowie.

Głównym zadaniem było zapewnienie dzieciom opieki, 
ale także usprawnienie funkcjonowania społecznego dzieci 
pochodzących z różnych środowisk. Program zajęć dostoso-
wany został do potrzeb lokalnego środowiska, w szczegól-
ności w zakresie wyrównywania szans u dzieci, poznawania 
własnej wartości, rozwoju uzdolnień oraz rozpoznawania 
symptomów uzależnienia.

Każdego dnia organizowane były różne formy zająć, 
w tym konkursy, zabawy ruchowe, zajęcia plastyczne czy 

Radosne wakacje z OPS-em
wspólne gry w grupach. Dużym zainteresowaniem uczest-
ników cieszyły się spotykania z policjantami z Komendy 
Powiatowej Policji w Kraśniku. Prelekcję o zasadach 
bezpieczeństwa w czasie wolnym i bezpiecznej drodze do 

szkoły przeprowadził mł. asp. Wojciech Widz, 
dzielnicowy w gminie Urzędów.

Nie lada atrakcją dla uczestników waka-
cyjnego wypoczynku był edukacyjno-rekre-
acyjny wyjazd do „Owadolandii” w Wojcie-
chowie.

Na zakończenie półkolonii letnich dzieci 
otrzymały symboliczne nagrody ufundowane 
przez sponsorów oraz dyplomy za aktywny 
udział.

JC
Wdzięczność trudno jest ubrać w słowa… 

wtedy proste ,,dziękujemy” zawiera wszystko, 
co chcemy wyrazić!

Burmistrz Urzędowa i kierownik Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Urzędowie, składają 
serdeczne podziękowania wszystkim spon-
sorom za okazane wsparcie finansowe i rze-
czowe, dzięki którym możliwe były działania 
mające na celu uatrakcyjnienie wypoczynku 

letniego pn. „Radosne wakacje z OPS-em”.
Serdeczne podziękowania dla sponsorów:

• AS BUS Kraśnik i As Travel Biuro Podróży
• Stec Rally Auto Moto Sport Poland Sp. z o.o.
• Piekarstwo i Handel Mieczysław i Janina Nowak
• Przedsiębiorstwo „Annex” Sp. z o.o Kraśnik
• Fundacja Liderzy Sukcesu
• Firma „MJ” Marta Paszkowska
• „Wędzarnia” Zakład Produkcji Wędlin Tradycyjnych 

Leszek Skorupa w Urzędowie
• Komenda Powiatowa Policji w Kraśniku
• Komisariat Policji w Kraśniku Fabrycznym

Dużo radości sprawił dzieciom Inspektor 
Kraśniczek

Wakacje to czas regeneracji i odpoczynku od szkolnych 
obowiązków. Nie musi to jednak oznaczać okresu dwu-
miesięcznej nudy… Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II 
w Moniakach dołożyła wszelkich starań, żeby jej wycho-
wankowie spędzili ten czas wśród najlepszych przyjaciół 
– tych ze „szkolnej ławki”.

Od 8 do 19 lipca 2019 r. w Szkole Podstawowej im. 
Jana Pawła II w Moniakach po raz drugi odbyły się półko-
lonie pod hasłem: „Acqua de colonia”, których głównym 
organizatorem był Związek Młodzieży Wiejskiej. Oferta 
skierowana była do dzieci rodziców opłacających składki 
w Kasie Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego. W ramach 
półkolonii uczestnicy mieli zapewniony posiłek oraz atrak-
cyjny program realizowany głównie na terenie Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Kraśniku. Dwudziestu 
uczniom biorącym udział w półkoloniach zapewniono 

opiekę wychowawców oraz zajęcia z nauki pływania pod 
okiem instruktorów.

Oprócz nauki pływania dla uczestników przewidziano 
rozmaite zajęcia ruchowe i integracyjne na terenie obiektów 
sportowych kraśnickiego MOSiR-u. Ostatniego dnia dzie-
ciom zostały wręczone symboliczne podarunki w postaci 
wyprawek szkolnych. Z całą pewnością tegoroczne półkolo-
nie pozostaną na długo w pamięci wszystkich uczestników. 
Dyrektor Szkoły Podstawowej w Moniakach Waldemar 
Michalczyk planuje powtórzyć cieszącą się tak dużym 
zainteresowaniem inicjatywę.

Kolejną wakacyjną atrakcją był wyjazd na Węgry. Od 
2 do 6 sierpnia reprezentacja Szkoły Podstawowej im. Jana 
Pawła II w Moniakach (Milena Pietras, Antosia Węcław-
ska, Szymon Bijak, Zuzia Jackowska, Piotrek Lizak, Kuba 
Jurak – laureaci powiatowego konkursu prewencyjnego 

Wakacje nie muszą być nudne!
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„Jestem bezpieczny”) brała udział w IV Dorocznym Obozie 
Ochrony Cywilnej w Nádudvarze na Węgrzech. Motywem 
przewodnim tego wydarzenia było bezpieczeństwo. Porzą-
dek w miejscach publicznych, bezpieczeństwo w ruchu 
drogowym to ważny aspekt w życiu nie tylko człowieka jako 
jednostki, ale również państwa. To podstawa, bez 
której ciężko rozwijać się, być zdrowym i szczę-
śliwym. Nasze poczucie bezpieczeństwa jest na 
tyle wysokie, że często nie zdajemy sobie sprawy 
z faktu ilu ludzi, tj. pracowników różnego rodzaju 
służb (straż miejska, policja, straż pożarna) spra-
wia, że tak właśnie jest. Zajęcia, pokazy, zawody 
i inne liczne atrakcje organizowane przez służbę 
ochrony cywilnej w Nádudvarze i mera tego miasta 
uświadomiły to uczestnikom tego przedsięwzięcia. 
Poza wspomnianymi uczniami z Polski Nádudvar 
gościł 40 młodych ludzi z takich miast, jak Ebes 
czy Nagyhegyes. Organizatorzy imprezy zadbali 
o to, by polska młodzież poznała lepiej zawód 
węgierskiego strażaka, policjanta czy pracownika 
ochrony cywilnej. Dni pobytu na Węgrzech były 
bardzo intensywne (liczne testy sprawnościowe, sprawdzian 
wiedzy z przepisów ruchu drogowego w Powiatowym Kon-
kursie Ochrony Cywilnej). Był jednak też czas, by nawiązać 
nowe znajomości i świetna okazja do szlifowania języka, 
a nawet kilku języków obcych. Grafik pobytu był dopra-
cowany niemalże do każdej minuty spędzonej w Nádudva-

Obóz Ochrony Cywilnej w Nádudvarze na Węgrzech

rze. Ukłony dla organizatorów. Dodać należy również, że 
wyjazd uczniów ze szkoły w Moniakach możliwy był dzięki 
współpracy między Nádudvarem a Urzędowem trwającej 
od roku 2000, kiedy to władze samorządowe obu miast 
podpisały umowę o partnerstwie.

Szkoła w Moniakach planuje już na wiosnę zrewanżować 
się swym nowym węgierskim przyjaciołom. Köszönjük.

Całą fotorelację zarówno z wyjazdu na Węgry, jak 
i z „Acqua de colonia” mogą Państwo obejrzeć na facebo-
okowym profilu szkoły.

Iza Koniarz, Monika Woźniak-Wawerek

PONIEDZIAŁEK
godz. 15.00 Zajęcia teatralno-recytatorskie – instr. J. Baran – 

świetlica
godz. 16.00 Zajęcia sportowe ogólnorozwojowe dla dzieci 

w wieku przedszkolnym – instr. A. Jaworek – sala 
widowiskowa

godz. 18.00 Zajęcia taneczne gr. 3 – instr. A. Zacharska – sala 
widowiskowa

WTOREK
godz. 14.00  Zajęcia plastyczne – instr. A. Cholewińska, M. Gad 

– biblioteka
godz. 16.00  Spotkania Emerytów i Rencistów – świetlica
godz. 18.00  Zajęcia z aktywności fizycznej dla seniorów – instr. 

E. Gałkowski – sala widowiskowa
godz. 19.00  Zajęcia fitness dla pań – instr. D. Niezgoda – sala 

widowiskowa
ŚRODA

godz. 15.00 Zajęcia j. angielski gr. 1 – M. Majewicz-Solecka  
– świetlica

godz. 16.00 Zajęcia j. angielski gr. 2 – M. Majewicz-Solecka  
– sala widowiskowa

godz. 17.00 Zajęcia j. angielski gr. 3 – M. Majewicz-Solecka  
– sala widowiskowa

godz. 17.00 Zajęcia fotograficzne – instr. L. Dudziński – świetlica
godz. 17.00 Zajęcia z członkami orkiestry dętej – kapelmistrz 

T. Sabeł – sala parter
godz. 18.00 Zajęcia taneczne gr. 3 – instr. A. Zacharska – sala 

widowiskowa
godz. 18.00 Zajęcia wokalno-muzyczne – instr. J. Kowal – sala 

parter

CZWARTEK
godz. 9.00 Zajęcia z aktywności fizycznej dla seniorów – instr. 

E. Gałkowski – sala widowiskowa
godz. 16.00 Zajęcia taneczne i rytmiczne dla najmłodszych  

gr. 1 – instr. A. Zacharska – sala widowiskowa
godz. 17.00 Zajęcia taneczne gr. 2 – instr. A. Zacharska – sala 

widowiskowa
godz. 17.00 Warsztaty fotografii analogowej – instr. L. Dudziń-

ski – ciemnia fot.
godz. 18.00 Grupa Literacka Preludium – instr. J. Baran  

– świetlica
godz. 19.00 Zajęcia fitness dla pań – instr. D. Niezgoda – sala 

widowiskowa
PIĄTEK

godz. 15.00 Zajęcia j. angielski gr. 1 – M. Majewicz-Solecka  
– świetlica

godz. 16.00 Zajęcia j. angielski gr. 2 – M. Majewicz-Solecka  
– świetlica

godz. 17.00 Zajęcia j. angielski gr. 3 – M. Majewicz-Solecka  
– świetlica

godz. 17.00 Nauka gry na instrumentach – kapelmistrz T. Sabeł 
– sala parter

godz. 17.00 Zajęcia fotograficzne studyjne/plenerowe – instr. 
L. Dudziński

godz. 18.00 Zajęcia muzyczne „Vox Celestis” – instr. J. Kowal 
– parter

godz. 18.00 Zajęcia astronomiczne – instr. J. Baran – świetlica

Ponadto nasze filie z terenu gminy prowadzą lekcje biblioteczne 
oraz spotkania i zajęcia dla dzieci.

Harmonogram zajęć stałych w Ośrodku Kultury w Urzędowie
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 1. Bank Spółdzielczy Ziemi Kraśnickiej w Kraśniku
 2. Lasy Państwowe: Nadleśnictwo Kraśnik
 3. Nadleśnictwo Gościeradów
 4. PBI Infrastruktura S.A. Kraśnik
 5. Cegielnia Hoffmanowska Kraśnik
 6. AJG Zakłady Poligraficzne w Kraśniku
 7. PSB Mrówka Trans Pal Kraśnik
 8. Hotel i Restauracja Kmicic w Kraśniku
 9. Foto Media – Piotr Kosmala w Kraśniku
10. Ewa Grabowska – Sklep Wielobranżowy art. prze-

mysłowe i do produkcji rolnej, Urzędów, Rynek
11. Anna Surdacka – Biuro TAB UNILINK Ubezpie-

czenia, Urzędów, Rynek
12. Artur Szempliński – Agro-Art, Moniaki-Kolonia
13. Radosław Wójtowicz – Sklep Spożywczo-Przemy-

słowy, Urzędów, Rynek
14. Edyta Wiąckowska – Sklep Spożywczo-Przemy-

słowy „Gabi”, Urzędów, Rynek
15. Roman Madejek – PPTHU Rolbud, Godów
16. Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska” 

w Urzędowie
17. Józef Marzycki – Auto-Wulkanizacja, Urzędów,  

ul. B. Dzikowskiego
18. Jan Milczach – JANMIL, Mikuszewskie
19. Tomasz Grzebulski – Naprawa ciągników rolni-

czych, Urzędów, Bęczyn
20. Marta i Jerzy Paszkowscy – Firma MJ, Sklep  

Spożywczy, Urzędów, Rynek

Sponsorzy Dożynek Powiatowo-Gminnych 2019

21. Rolnicza Spółdzielnia Produkcyjna, Skorczyce
22. Marzena Wierzchowiak – Zakład Usług Pogrzebo-

wych, Urzędów, Rynek
23. Małgorzata Stec – Stec Auto-Części, Urzędów,  

ul. Partyzantów
24. Grzegorz Smołecki – Don-Kwiat, Urzędów
25. Piotr Puacz – skup zboża, Rankowskie
26. Paweł Buława – Mechanika Pojazdowa, Urzędów, 

Rankowskie
27. Firma EKOLAND Spółka z o.o. z siedzibą przy  

ul. Piłsudskiego w Kraśniku.
28. Konrad Zacharski – Przedsiębiorstwo wielobran-

żowe „FOL-EKO”, Urzędow, ul. Partyzantów
29. Spółdzielnia Ogrodnicza w Bobach, Boby-Kolonia
30. Jerzy Strzelecki, Rankowskie
31. Mieczysław i Janina Nowak – Piekarstwo i Handel, 

Urzędów, ul. B. Dzikowskiego
32. Jolanta Minik – Sklep „Szyk”, Urzędów, Rynek
33. Samodzielny Publiczny ZOZ w Urzędowie
34. Leszek Skorupa – Zakład Produkcji Wędlin Trady-

cyjnych, Urzędów, ul. Partyzantów

Sponsor główny:

Perła
Browary Lubelskie S.A.


